
 برداشت 1400 تن 
فلفل قرمز در داورزن

 صفحه3

 مسئولان، خدمات 
نظام را برای مردم 

تبیین کنند

 مراجعه حضوری 
برای گرفتن مجوز 

 کسب و کار 
فسادزاست

کشف ۷0 کیلو بذر 
آنغوزه قاچاق در مرز 

دوغارون

فعال سازی 5 راهدارخانه 
برای اجرای طرح 

راهداری زمستانی

 استقبال پرشور 
مردم گناباد، تربت جام 

و رضویه از شهدای 
گمنام

معاون قضایی دادگستری 
خراسان رضوی:

استاندار خراسان رضوی در 
شورای گفت وگو مطرح کرد:

در سبزوار انجام شد

سفر یک روزه وزیر بهداشت به کاشمر
 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خبر داد:

 عین اللهی: تا 2 ماه آینده ذخایر 
دارویی را  به 100درصد می رسانیم

 اختصاص 26 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال زایي به خراسان رضوي

4

خرید سه سوته 
داروهای 

ممنوعه!

 صفحه2

 صفحه1

 صفحه4

 صفحه3

4

1

نماینده وزیر بهداشت، 
 درمان و آموزش پزشکی 
 در بازدید از بیمارستان 

خاتم الانبیاء)ص(  وعده داد:

 بازپس گیری 1540 هکتار زمین 
در شهرک های صنعتی کشور

 صفحه4

 صفحه2

ساخت 
بیمارستان 

جدید تایباد 
طی 2سال 

آینده

شنبه 3 دی 1401/ 29 جمادی الاول 1444
4  صفحه/  شماره 5144  / قیمت: 600 تومان Sat . 24 . Dec .2022. No.5144

 روایت 
آخرین علمدار 

»علامت سازی«

گفت و گوی »خراسان رضوی« 
با آخرین بازمانده هنر سنتی 

علامت سازی در مشهد

  صفحه2

»روز اول کرکــره کارگاه را که بالا زدم، 
مردی آمد و گفت کیسه علامت هایش 
را بــه 12 هــزار تومــان بخــرم. من هم 
خریدم. امــا بعد دیدم دو تــا از قبه های 
داخل کیســه نقــره اســت، بلافاصله با 

دوچرخه رفتم بازار رضا ...

ی
قان
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م 
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معاون وزیر صمت با اشاره به  پروانه های بهره  برداری راکد صنعتی اعلام کرد: 

بهــاره موفقی/ »هــر ورق بیســت تایی قرص 
ریتالین 850 هزار تومان!«؛ این قیمتی است 
که توســط یکــی از فروشــندگان دارو در یکی 
از کانال هــای تلگرامی به ما اعلام می شــود، 
قرصی که قیمت همین تعداد آن در بازار سیاه 
مشــهد 350 هزار تومان و در داروخانه ها هر 
بسته 10 تایی آن از نوع ایرانی با قیمت حدودی 
10 هزار تومان به فروش می رسد که با بیمه این 
قیمت به حدود 3 تا 4 هزار تومان خواهد رسید! 
به گزارش »خراســان رضــوی«، چندی پیش 
مشاور رسانه ای رئیس سازمان غذا و دارو اعلام 
کرد که ارائه هر نوع دارو در کانال های تلگرامی 
و اینســتاگرامی و مبــادی به جــز داروخانــه، 
غیرقانونی و تخلف اســت چرا که ممکن است 
تقلبی و ماده دیگری در آن به کار رفته باشــد. 
موضوعی که معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد ضمن اشاره به این که برخورد 
با تخلفات دارویی در فضــای مجازی به عهده 
پلیس فتاست، در این باره اظهار می کند: »این 
موضوع تخلف است، اما همان مسئول نگفته 
که اگر تخلف باشد ما متخلف را شناسایی می 
کنیم، یقه اش را می گیریــم و با آن برخورد می 
کنیم«. در حالی کــه داروهای ممنوعــه ای از 
قبیل ریتالین و انواع انسولین قلمی که فروش 
بدون نسخه آن حتی در داروخانه ممنوع است، 
به آسانی در فضای مجازی به فروش می رسد. با 
وجود این موضوع، معاون غذاو داروی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد درباره رایزنی برای برخورد 
با این گونــه تخلفات، می گویــد: »هرچقدر در 
تهران این کار را کردند، این جا ما هم می توانیم 

این کار را بکنیم!«

فروش قاچاقی قرص ریتالین وارد شده 	 
از افغانستان

وارد یکی از کانال های تلگرامی تبادل داروی 
مشــهد می شــوم. بــا توجه بــه این کــه فروش 
هرگونــه دارویــی در فضــای مجــازی تخلــف 
محسوب می شود، اما فروشندگان در فضای 
مجازی به فــروش انواع مختلــف دارو حتی از 
نوع ممنوعه آن اقــدام می کنند؛ داروهایی که 
حتی فروش بدون نسخه آن در داروخانه تخلف 
محسوب می شود. به چند نفر از افرادی که در 
کانال اعلام کرده اند که قرص ریتالین را دارند، 
پیام می دهم. یکی از این افــراد درباره قیمت 

قرص ریتالین می گوید: »4 ورق 20 تایی قرص 
ریتالین موجودی دارم که قیمت هر ورق 650 
هزار تومان است. این دارو شرکتی و بسته بندی 
ایران است. دارو اصل است و مربوط به شرکت 
نوارتیس است و بهترین ریتالین موجود در کل 
ایران است. ریتالین ترک و پاکستان هم کاملا 
تقلبی است و از شیشه تشــکیل شده است که 
موجود نمی کنم.« یکی دیگر از فروشــندگان 
مجازی که اعلام می کند ساکن مشهد است، 
درباره این که چه تعداد قرص ریتالین موجودی 
دارد، می گوید: بار جدید تا آخر هفته می رسد. 
هــر تعــدادی بخواهید مــی توانم به دســتتان 
برسانم. وقتی اصرار می کنم تعداد قابل فروش 
را دقیق بگوید، می افزاید: بین 16تا 21 بسته 
خارجی دارم، البته بســتگی به کارخانه دارد. 
از او مــی خواهم قیمت حــدودی را اعلام کند 
که می گوید: »من باید ببینم از چه کارخانه ای 
قرار است به دستم برســد تا بعد قیمت بدهم. 
این قرص ها از افغانستان می آید. انواع هندی، 
پاکســتانی و سوئیســی دارد اما قیمت دقیق 
ندارم.« یکی دیگر از فروشندگان ساکن تهران 
درباره موجــودی و قیمت قــرص ریتالین می 
گوید: محدودیتی برای تعداد ندارم، آزاد است. 
نوارتیــس ورق 20 تایــی 600 هــزار تومان و 
ایرانی ورقی 20 هزار تومان. برای شهرستان 
تیپاکس می شــود و پرداخت درِ منزل نداریم. 
یکی دیگر از فروشــندگان مجازی  نیز درباره 
قیمت هــا می گویــد: هــر ورق 20 تایی 850 
هزار تومان اســت اما هر جعبه 200 تایی را 4 

میلیــون و 500 هزار تومان می فروشــم که به 
صرفه تر اســت، جعبه ای تهیه کنیــد. از یکی 
از فروشــندگان هم که ســاکن مشــهد است، 
درباره موجودی و قیمت انسولین قلمی سوال 
می کنم کــه فروش بــدون نســخه آن حتی در 
داروخانه هم ممنوع اســت که در پاســخم می 
گوید: فعلا فقط انسولین نوورپید 6 بسته پنج 
تایی دارم. قیمت هر بسته هم 450 هزار تومان 
اســت، از نظر شــرکتی بودن و رعایت زنجیره 

سرمایی هم خیالتان راحت باشد.

وفور تخلفات دارویی در فضای مجازی و 	 
جای خالی بازرس

بلبشوی تخلفات دارویی در فضای مجازی را 
از ناصر وحدتی، معاون غذا و داروی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد پیگیری می کنیم که در 
پاسخ به وجود تبادل دارو در فضای مجازی به 
»خراســان رضوی« می گوید: »تبادل با خرید 
و فروش فــرق دارد، تبادل یعنی یک داروخانه 
آن دارو را بیشــتر دارد و داروخانــه ای دیگر آن 
را مصرف دارد. بنابراین می تواند داروی مورد 
نیاز داروخانه دیگر را تامین کند. تبادل مشکلی 
ندارد، ما هــم جلوی آن را نمــی گیریم. خیلی 
هم کار خوبی می کنند و باعث می شــود دارو 
از بین نرود و به مصرف درســت برسد«. وی در 
پاسخ به این سوال که فروش ریتالین از طریق 
تلگرام تخلف اســت یــا خیر؟ اظهــار می کند: 
این تخلف است، فروش اینترنتی دارو به بیمار 
ایراد دارد، شــما فرد را معرفی کنید ما پدرش 

را درمی آوریم! وی در پاســخ به این ســوال که 
قرص ریتالین چه قیمتی دارد؟ می گوید: من 
نمی دانم قیمت را از داروخانه امام یا 22 بهمن 
بپرســید. وحدتی همچنیــن در پاســخ به این 
سوال که در فضای مجازی بازرس دارید یا خیر، 
می گوید: ما در فضای مجازی بازرس نداریم، 
در فضای حقیقی بازرس داریم. اگر کسی در 
فضای مجازی تخلف کند، برخوردش با پلیس 
فتاست، آن ها هم نمی دانیم چقدر می توانند 
با تلگرام و این گونه جاها برخورد کنند. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا پیگیری این موضوع به 
رایزنی شما نیاز دارد یا خیر؟ می افزاید: خیر، 
هر چقدر در تهران این کار را کردند، این جا ما 
هم می توانیم این کار را بکنیم، فضای مجازی 
متاسفانه خیلی رهاست، یعنی شما هر سمتش 
را بگیرید، ســمت دیگر آن در می رود، ایرادی 
ندارد که پلیس فتا ورود کند، اما ما این طرف در 
جایی که دسترسی به آن نداریم قاعدتا کاری 
هم نمی توانیم بکنیم، دلمان می خواهد ورود 
کنیم ولــی وقتی دسترســی نداریم بــه فردی 
که در تلگــرام اصلا نمی دانیم کیســت و پدر و 
مادرش چه کســانی هســتند، داخل یا خارج 
کشور است، من چگونه می توانم برخورد کنم.

بگویید تا پدرش را در آوریم!	 
وحدتی تصریح می کند: فرد را معرفی کنند، 
ما از طریق پلیس فتا ورود و برخورد می کنیم. 
اگر کسی به ما معرفی کند یا خودمان متوجه 
شــویم نیز از طریق پلیس فتا ورود می کنیم. 
معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد در پاسخ به این سوال که اگر غذا و دارو 
وظیفه رصد تخلفات مجازی را به عهده ندارد، 
پس چرا این مسئول سازمان غذا و دارو فروش 
دارو در فضــای مجازی را تخلــف اعلام کرده 
اســت؟ می گوید: خب تخلف اســت، راست 
گفته اســت، اما همان مســئول نگفته که اگر 
تخلف باشد ما یقه اش را می گیریم، پیدایش 
می کنیم و با آن برخــورد می کنیم، برای این 
گفته تخلف اســت که مردم مطلع باشند و از 
یک فرد مجهول دارو خریداری نکنند، چون 
اگر دارو خراب یا تقلبی  باشد یا ایراد دیگری 
داشته باشــد، به عهده کسی اســت که آن را 
خریده اســت، شما اگر می شناســید بگویید 

برویم پدرش را در آوریم. 

خرید سه سوته داروهای ممنوعه!
 معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، فروش اینترنتی دارو را تخلف می داند، 

اما رصد و برخورد با متخلفان را وظیفه خود نمی داند!

معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، فروش 

اینترنتی دارو را تخلف می داند 
اما رصد و برخورد با متخلفان را 

وظیفه خود نمی داند!

در دیدار فرماندار با مدیرکل ورزش و جوانان مطرح شد:

درخواست تکمیل  پروژه های نیمه تمام ورزشی تربت جام
حقدادی / در دیدار فرماندار با مدیرکل ورزش و جوانان 
استان درخواست تکمیل پروژه های نیمه تمام  ورزشی 
تربــت جــام مطرح شــد. بــه گــزارش خراســان رضوی، 
حسین جمشیدی افزود:  در این  دیدار خواستار تکمیل 
پنج پروژه  نیمه تمام ورزشــی  تربت جام شــدیم که سال 
هاست فقط بین 20تا 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارند 
و ازجمله آن ها مجموعه ورزشــی پنج هــزار نفری تربت 
جام  و زمین چمن آن است که فقط حصارکشی و رختکن 
آن ساخته شده است.وی تصریح کرد : از دیگر پروژه های 
نیمه تمام ورزشــی می توان اســتخر سرپوشــیده شهر را 
نام برد کــه 60 درصد پیشــرفت فیزیکــی دارد و بیش از 
10ســال قبل عملیات ســاختمانی آن شــروع شد و هم 

اکنون رهاشده است . وی در این دیدار همچنین خواستار 
تکمیل ســالن ســقف کوتــاه برای رشــته های کشــتی و 
ورزش های رزمی، سالن ورزشی شهرسمیع آباد و سالن 
ورزشی نیلشهر شد. جمشیدی اظهار کرد: مشکل دیگر 
اداره ورزش و جوانان تکمیل چارت ســازمانی اســت که 
فقط سه نیرو دارد .وی با اشــاره به ادامه راه اندازی خانه 
های ورزش روســتایی گفت:  فقــط در32 روســتا خانه 
ورزش روستایی راه اندازی شده و 70درصد روستاهای 
شهرســتان از این نعمت محــروم هســتند .وی گفت : با 
موافقت مدیرکل ورزش و جوانان ، تا پایان امسال چمن 
زمین مجموعه ورزشی وحدت با صرف هزینه 10 میلیارد 

تومان نصب می شود و به بهره برداری می رسد.

استاندار خراسان رضوی در شورای گفت وگو مطرح کرد: 

مراجعه حضوری برای گرفتن مجوز کسب و کار فسادزاست 
استاندار خراسان رضوی گفت: مراجعه حضوری مردم 
به دســتگاه ها برای گرفتــن مجوز کســب وکار و انحصار 
ارائه مجوز راه اندازی فعالیت های اقتصادی موجب فساد 
است و نباید این اتفاق رخ دهد.به گزارش روابط عمومی 
اســتانداری، یعقوبعلی نظــری روز پنج شــنبه و در نود و 
نهمین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
افزود: مردم حق دارند مجوز موردنیاز خود را از درگاه ملی 
مجوزهای کسب وکار اخذ کنند و دستگاه های اجرایی بر 
اساس قانون اساسی باید در این خصوص همکاری لازم 
را انجام دهند.وی ادامه داد: هدف درگاه ملی مجوزهای 
کسب وکار، روان ســازی، آسان ســازی و سالم سازی در 
مراجعــات مردمی بــرای گرفتــن مجوز اســت و هر کس 
اراده و تصمیمی برای گرفتن مجوز دارد دستگاه ها باید 
در خدمت مردم باشند.استاندار خراسان رضوی گفت: 

نیاز است تا با همکاری بخش خصوصی و مردمی ایرادات 
این روش نسبت به درگاه ملی مجوزهای کشور به دست 
آید و تصحیح شــود.نظری افزود: مردم حق  دارند مجوز 
کسب وکار خود را به ســهولت دریافت کنند و اگر فردی 
منع قانونی نداشــته باشــد نمی توان حقــوق مردمی را 
از میان بــرد.وی تصریح کرد: اگر نیاز بــه ملاحظه ای در 
خصوص مجوزی وجود دارد باید در مرحله اقناع ســازی 
و تحلیل درســت صــورت گیــرد و دســتگاه  دولتــی باید 
زمینه سازی لازم را انجام دهد.استاندار خراسان رضوی 
گفت: برای اجرایی شدن موضوع درگاه ملی مجوزهای 
کسب وکار، برگزاری نشست عملیاتی بین دستگاه های 
اجرایی در استان ضروری است تا نکاتی که لازم است به 
دستگاه ها تأکید و موارد لازم هم جمع بندی و درنهایت 

اطلاع رسانی مردمی هم به  خوبی انجام شود.

معاون سوادآموزی استان خبر داد:

باسوادی در استان بالاتر از میانگین کشوری
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: 
میزان باســوادی در جمعیت 10 تا 49 سال استان 97.9 
درصد اســت که 0.8درصد بالاتر از میانگین کشــوری آن 
است. به گزارش ایرنا، سیدجمال وزیری در نشستی خبری 
افزود: دبیرخانه سواد 12 گانه در استان تشکیل شده که این 
موارد از میان 40 نوع سواد شناخته شده در جهان انتخاب 
شــده اســت و در صورت موفقیت، این طرح به دیگر استان 
های کشور نیز تسری می یابد. سواد عاطفی، مالی، تحلیلی 
و سواد انرژی از جمله ابعاد مورد توجه در سوادآموزی جدید 
است. وی سهم تعیین شده برای سوادآموزی استان در سال 
تحصیلی جاری را حــدود 27 هزار نفر اعلام کــرد و افزود: 

سال گذشته در استان 108 مرکز محلی برپا شد که در کنار 
آموزش سواد، آموزش مهارت های مختلف را به سوادآموزان 
برعهده داشت اما امسال تاکنون دستورالعملی در خصوص 
این مراکــز نیامده اســت. شوشــتری، مدیرکل آمــوزش و 
 پرورش خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: دبیرخانه 
سامان دهی بازماندگان از تحصیل قبول مسئولیت کرده 
و سامان دهی همه امور مربوط در این زمینه در حال شکل 
گیری اســت. اقداماتی از جمله آمــوزش زندانیان، فراهم 
شدن خدمات تسهیل گر برای سواد آموزی افراد و تشکیل و 
ایجاد مجمع خیرین سوادآموزی از جمله موارد موفقیت آمیز 

در استان و اقدامات شایان توجه است.

 صفحه2


